
Contacto

Teléfono +034 913943374
Correo Electrónico scont@ucm.es

Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PN2019/000030
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2019 a
las 13:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Complutense de Madrid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ucm.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suscripción de aplicación en la nube para la Gestión de Espacios y Mantenimiento
de Instalaciones

Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 meses desde formalización del contrato

Lugar de ejecución
Centro Proceso de Datos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida Complutense s/n
(28040) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.ucm.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b070399d-6f35-4835-9644-7cc090657dd6


Precio de la oferta más baja 139.989 EUR.
Precio de la oferta más alta 139.989 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

FAMA SYSTEMS, S.A.
NIF A61446308
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.989 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.386,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PN2019/30
Fecha de Formalización 09/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresa mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2019 a las 19:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SERVICIO DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(28040) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2019 a las 10:25 horas
APERTURA SOBRE 1.B

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z9M3UAuIMDDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004014357 |  2019-457572 | Tue, 14 May 2019 13:32:37:132 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136465460460660532383378039251060591281 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z9M3UAuIMDDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

